detestatur est. Primum et mortuum se et non
negaturum spondit. Primum lauari
sua pedes prohibuit. gladium quoque adu-
sum eos qui dominum comprehendebat eduxit.
Qui putat corpus domini non esse uerum quia super
aquas ambulauit. respondeat quoniam petrus
ambulauit. qui hominem non negat. linceps in
gastrum a fidelibus ardebat. sed humana figura
in profundum trahebatur. De domino quidem
sic ait dionysius copusculi de diu-
nis nominibus. Ignorant quid de uigi-
nibus sanguinibus alia lege per natalem
formabat. et quoniam non infusus pedibus corpora
le pondus et materiale omnino habentibus de
ambulabat in humida et instabile.
aque sub aqua mare est scilicet uentus inces-
tas est unicusque sua cupiditas. Sicut
uentus crescit fluctus. et tam nauis
bulat. Qui enim perseuerauit usque in finem.
hic saluus erit. Amas dominum. sub pedibus
tuis timor est scilicet. Amas scilicet. absor-
bet te. Cum fluctuat cupiditate cor tu-
um. inuoca dominum. Quod autem petrus implo-
rat ne mergatur. significat quibusdam tribula-
tionibus etiam per ultimam persecutionem per-
gari ecclesiam. Unde illud pauli. Saluus
erit. sic tam quoniam per ignem. **o. cl. lxxvii.**

Et cum ascendissent in nauiculam
cessauit uentus. **li. o. cl. lxxvii.**

Et statim fuit nauis ad terram quam ibat.

Qui autem in nauicula **o. cl. lxxvii.**
erant ueniunt et adorauerunt eum dicentes.
Vere filius dei es. Non mirum si ascendente
domino in nauem. cessat uentus. quia in quantum
que corde per gratiam suam amoris ad eum. mox
unius uentorum et aduersantium mundi et
malignorum spirituum bella quiescit. Visi
miraculo panis se conditorum rerum os-
tendit. in ambulando super undas se ha-
bere corpus liberum ab omni grauedine
peccatorum. in placando uentos undarumque
rabie se dominatorem elementorum. Unde
sua presentia transit nauis de fluctu
ad soliditatem portus. post suam darta-
tis reditum ecclesie pacis et tranquil-
litas indicat. Et quod tunc manifestum in
gloria adueniet. recte ammirant unius
locum sit. **o. cl. lxxvii.**

Et cum transisset **li. lxxvi.**
ueniunt in terra genesar. et cum cogno-
uissent eum uiri loci illius. miserunt
munusculam regionem illam. et obtulerunt
ei omnes male habentes et rogabant eum
ut uel fimbriam uestimentum eius tangere.
et quicumque tetigerunt salui facti sunt.
Cognouerunt eum timore quoniam etiam per
signorum magnitudinem plurimus timor
notus erat fimbriam uestimentum eius munus-
culam mandatum iusticie intelligit. uel
gratiae distributionem. Ut enim ex ueste filii.

ita ex xpo sci sps uirt' exte q' apostol'
 data salutem his contingere cupiunt
 subministrat. Venesat quippe ide e' qd
 genesareth. s. a uenitate laci dicta e' p
 uirtu' tra genesar. seu tra genesareth.
Altera die turba q' stabat t'is mare
 uidit q' nauicla alia n' erat. ibi n' una
 r' quia n' int'it. cu' discipulis suis ihc in
 nauic' s. soli discipuli e' abissent. Alie u'
 supueniunt naues. a tyberjade uix
 lectu' u' manducant panem grat' age
 tes do. Lu' g' uidit. turba quia ihc
 n' est ibi neq' discipuli eius. ascende
 re nauiclas r' ueniunt capharnaum
 quere ihc. Turbis q' adhuc erant t'is
 mare. un' discipuli uenerat. insinua
 tu' e' hoc miraculu' qd sup aqs ihc a
 uidit. quia n' fuerat ibi n' una nauis
 r' mea n' int'it ihc cu' discipulis suis.
 unde g' fact' est t'is mare n' sup aqs
 ambulat. Una nauis catholica de
 signat ecclia. alie u' a tyberjade sup
 uenientes quib' turbe transportat
 signant uent' eoz q' n' sine querit
 ihc. Et cu' inuenissent eu' t'is mare
 dixerit e' Rabbi. qm' huc uenisti. Pre
 sentat se turbis a quib' ne rapet
 in monte fugat. qd confirmat nob
 omnia ulla scia in magno sacramento ee.
 Respondit ihc r' dixit. Am' am' dico uo

bit. q'ritas me n' quia uidistis signa s;
 quia manducasti ex panib' r' satiati estis.
 Respondit. hoc e' p' uloz uba subiuncta
 Qm' multi n' querunt ihc. n' ut ill'
 fatiat bn' sedm temp' ut fugientes
 ad exiliu' qndo pmunt a potentiorib'.
 Opamini n' cibum qui p'te s. qui p'ma
 net inuita etna que filius hominis da
 bit uob'. Ide querite me p'te me. n' p'te
 aliud. Ipe em' e' cib' quo uiuunt r' agli
 qui p'manet inuita etna ut p' apte
 dicit. Satiatit g' eoz satiare nites. quoz
 satiatur r' uentre. Ve fili' hominis dat
 cibum spualem. Vn' sequit. Hunc eni
 pat' signauit ds. Qd e' signauit. P'p'u
 quidda dedit illi ne cetis comparat'
 hominib'. ideoq' de illo dcm e'. Ux'
 te ds ds oleo exultatiois p' participi
 b' tuis. Ergo signare e' exceptu' habe.
 p' participib' suis quia q' e' fili' hois.
 est fili' di. Dixerit g' ad eu'. Quid faci
 em' ut opem' opa di. Quia int'ere
 runt illu' ce op' di cibum. querit qd
 opando hoc p'ceptu' face possit. Respo
 dit ihc r' dixit eis hoc est op' di ut cre
 datis meum. quem misit ille. Hoc e' ma
 ducare cibum qui p'manet in etnum.
 Ut quid parat dentes r' uentre. Ered r'
Dixerit g' e'. Qd g' tu facis. S' manducatis.
 signu' ut uideam' r' credam'. Qd opari.

.a.

.a.

.a.

a.

Sciebant magnū eē qđ quūq; panū
 b' faciat. s; huic cibo p̄fēbat māna.
 Nouerat insup quia plus ih̄c p̄mit
 tebat qm̄ moyses. p̄ponens se illi p̄mit
 tendo cibū p̄manentē inuitā etnā.

Patres nr̄i manna manducauunt
 in deserto sic sc̄ptū ē. Panē de celo ded
 eis manducare. Qđ dicant. Ne parūū
 quid putet manna qđ psalm' uocat
 panē celj. Dicit q̄ eis ih̄c. Am̄ am̄ dico
 uob. n̄ moyses dedit uob panē d̄ celo.
 s; pat' m̄s dat uob panem de celo.
 Ver' panis est qui de celo descendit.
 et dat uitam mūdo. Pat' m̄s dat uob
 panē uerū. Panis enī dī ē qui descēd
 de celo. et dat uitam mūdo. Panis
 de celo est ūbum. cui' exsilio a sūmo
 celo. i. a patre. et uittē in lac dū des
 cendit in carnē. qđ fuit descēdē d̄ celo.
 Moyses ū n̄ sic de celo s; de aere ded
 manna. in figura hui' ūj panis cor
 da uiuificantis. Angli purū ūbū
 solidū cibū comedit. nos idem ūbū
 s; in lac ūsū quia n̄ possum' come
 dere. possum' sūgē. Nisi enim icar
 naret a nob n̄ cognoscēt. a nob n̄ g
 tare. Dixerūt q̄ ad eum. Dñe semp
 da nob panem hunc. Panē q̄ eos re
 ficet q̄rebant. et qui n̄ deficit sicut
 samaritana uolens indigentia carē.

a.

aq̄ corpale intelligebat aqm̄ d̄ q̄ dñs
 dicebat qđ q̄ eā bibet. n̄ sitiet in etnā.

Quia autē est ih̄c. Igo sū panis uite.
 Qui uenit ad me n̄ esuriet. et q̄ credit
 in me n̄ sitiet unqm̄. S; dixi uob qđ me
 uidistis et n̄ credidistis. Sicut uenire ad
 ih̄m ē credē meū. ita n̄ esurire et n̄ si
 tire. siḡtat eandem uidel' etnā sacietatē.
 Dixi quia sū panis resitientis. Et ad imp
 piū uite incredulitatē dixi. quia ui
 distis et n̄ creditis. et ita ē culpa ur̄a.
 Qđ autē ueniunt alij qđ recipio et gr̄a
 est. Unde sequit'.